ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
БЕЖЕЦКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	18.01.2023

	№
	39/261-5

	г. Бежецк

О плане мероприятий территориальной избирательной комиссии Бежецкого района по проведению Дня молодого избирателя на территории Бежецкого района в 2023 году
	В соответствии  со статьей 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО. Планом работы территориальной избирательной комиссии Бежецкого района на 2023 год, утвержденным постановлением территориальной избирательной комиссии Бежецкого района  от 18.01.2023 № 39/257-5, Планом основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей и обучению организаторов выборов (референдумов) и иных участников избирательного процесса на 2023 год, утвержденным постановлением территориальной избирательной комиссии Бежецкого района от 18.01.2023 № 39/258-5, территориальная избирательная комиссия Бежецкого района  постановляет:
1. Утвердить план мероприятий территориальной избирательной комиссии Бежецкого района по проведению Дня молодого избирателя на территории Бежецкого района  в 2023 году (прилагается).
1. Контроль за выполнением плана мероприятий территориальной избирательной комиссии Бежецкого района по проведению Дня молодого избирателя на территории Бежецкого района  в 2023 году возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Бежецкого района  Е.В.Бахметову.
1. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Бежецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель территориальной избирательной комиссии Бежецкого района
	                                                    Е.В.Бахметова

	Секретарь территориальной
избирательной комиссии Бежецкого района
	                                                      В.П.Смирнова

	Приложение
к постановлению территориальной избирательной комиссии
Бежецкого района

	от 18 января 2023 г. № 39/261-5

План
мероприятий территориальной избирательной комиссии Бежецкого района
по проведению Дня молодого избирателя на территории Бежецкого района  в 2023 году

	№ п/п
	Дата проведения мероприятия
	Наименование мероприятия
	Количество участников
	Категория молодых избирателей
	Возраст участников
	Место проведения
	Соорганизаторы и (или) приглашенные лица

	1.
	14.02.2023
	Поздравление с Днем молодого избирателя на сайте ТИК ,странице ТИК в социальной сети В Контакте, газете «Бежецкая жизнь» , «Бежецкий вестник»
	посетители сайта ТИК
Бежецкого района. страницы ТИК в социальной сети                ВКонтакте, читатели газет
	-
	-
	сайт ТИК Бежецкого района, страница ТИК в социальной сети В Контакте. страницы  газет

	2.
	1.02.2023
2.02.2023
	Круглый стол «Что мы знаем о выборах?»
	60
	студенты СУЗов Бежецкого района
	15-18
	помещения в СУЗах
	представители СУЗ

	3.
	6.02-10.02 2023
	День открытых дверей
	40
	школьники общеобразовательных школ Бежецкого района
	13-18
	ТИК Бежецкого района
	отдел образования администрации Бежецкого района

	4.
	6.02-17.02 2023
	Уроки правовой культуры «О важности выбора»
	200
	учащиеся СОШ г.Бежецка и Бежецкого района
	12-17
	СОШ г.Бежецка и Бежецкого района
	отдел образования администрации Бежецкого района

	5.
	9.02.2023
	Правовая игра
«Я гражданин РФ - а это значит…»
	15
	учащиеся 7-11 классов Дороховской СОШ
	13-17
	Дороховская СОШ
	отдел образования администрации Бежецкого района

	6.
	17.02.2023
	Конкурс рисунков      «Я рисую выборы»
	30
	дети с ограниченными возможностями здоровья
	7-15
	Государственное казенное общеобразовательное учреждение
«Бежецкая школа-интернат»
»
	педагоги коррекционной школы-интерната

	7.
	16.02.2023
	Игра «Молодежь и выборы!»
	100
	учащиеся СОШ и СУЗов Бежецкого района
	16-18
	Районный центр народного творчества
	Комитет по делам культуры, молодежи, спорта и туризма   администрации Бежецкого района отдел образования администрации Бежецкого района, заместители директоров по воспитательной работе СУЗов Бежецкого района